PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM-MA
GABINETE DO PREFEITO

Rua Frederico Coelho, n°411, Centro, Tuntum/MA
CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br

PORTARIA N.° 29, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão,
conforme o disposto no art. 67, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei no
721/2008 de 16 de dezembro de 2008 — Estatuto do Servidor, no uso das atribuições que
lhe são conferidos pela Constituição Federal e conforme o Resultado do Concurso Público

e Edital 001/2019, resolve,

Art. 1° - Nomear, DOMINGOS BRITO LIMA — RG N° ***837762016-3,

CPF N" ***.837.611-**, para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais — Hospital

das Clinicas de Tuntum (HCT), do Quadro de Cargos Estatutários do Poder Executivo,

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista a aprovação no Concurso

Público regido pelo Edital n° 001/2019.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, aos

vinte cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (25/01/2024).

FERNANDO PO
Prefeito Mu icipal

TELES PESSOA
Tuntum-MA